Ghertrudis relicta quondam Willelmi Jans soen oppidani Dordratensis filia quondam [²⁴Elisabeth sororis quondam] Gerardi (dg: Corster) Coster alias dicti Wissellere #cum tutore# et Gerardus Boet oppidanus dicti oppidi d[e] Dordraco maritus et tutor] legitimus Mabelie sue uxoris filie dicti quondam Willelmi Jans soen sextam decimam partem omnium [que dicte] Ghertrudi (dg: atque Gerardo Boet et Mabelie sue uxori) de morte dicti quondam Gerardi Coster [et Elizabeth] sue uxoris filie quondam Baudewini Appelman seu de morte alterius eorundem successione advoluta omnium et singulorum bonorum que dicte Gertrudi #(dg: et Gerardo Boet et eius uxori)# vigore testamenti eorundem quondam Gerardi et Elizab[eth seu] alterius eorundem competebant quocumque locorum consistentium sive sitorum (dg: et que) necnon totam partem et o[mne jus dictis] Ghertrudi Gerardo Boet et (dg: e) Mabelie sue uxori vigore

²⁴ Aanvulling op basis van BP 1183 f 298v 08.

testamenti dictorum quondam Gerardi et Elizabe[th] seu alterius eorundem aut alias quovis modo competentes in omnibus et singulis bonis in quibus dicti quondam Gerardus et Eliz[abeth] coniuges decesserunt seu alter eorum decessit quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebant hereditarie vendiderunt Johanni filio quondam Willelmi Waerloes promittentes cum tutore indivisi super habita et habenda warandiam et obligationem ex parte (dg: s) eorum deponere et quod ipsi Johannem Adrianum et (dg: Ge) Nijcholaum fratres liberos dictorum Ghertrudis et quondam Willelmi Jans soen perpetue tales habebunt quod numquam presument se jus in premissis habere. Testes Walterus et Spijrinc datum quarta post Remigii.

BP 1183 f 298r 09 di 13-11-1403.

Voornoemde Johannes zvw Willelmus droeg het voornoemde over aan zijn moeder Aleijdis, Robbertus van Zwol nzvw hr Robbertus van ~~Grevenbroec~~, Bartholomeus Spijerinc en Jacobus van Wijel.

{Ertussen geschreven}.

Dictus Johannes filius quondam Willelmi pemissa hereditarie supportavit Aleijdi sue matri (dg: domino Jo) Robberto de Zwol filio naturali domini quondam Robberti de #{verwijst mogelijk naar marge, maar die is afgescheurd [²⁵Grevenbroec]}# (dg: Arkel) Bartholomeo Spijerinc et Jacobo de Wijel cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Henricus et Walterus datum 3^a post Martini.

BP 1183 f 298r 10 do 04-10-1403.

Johannes Boertman zvw Henricus Boertman van Vechel droeg over aan hr Johannes van Horst (dg: alias gnd Blaffart) priester, tbv hem en zijn natuurlijke kinderen Theodericus en Elizabeth, door voornoemde hr Johannes verwekt bij Gertrudis dvw Johannes van Vranckenvoert, een b-erfpacht van ½ mud rogge, maat van Veghel, die voornoemde Johannes Boertman met Lichtmis in Veghel beurde, gaande uit een stuk beemd, in Veghel, ter plaatse gnd die Davelaerssche Hoeve, tussen Arnoldus Zeghers soen enerzijds en Arnoldus Kuijcmā anderzijds, welk stuk beemd voornoemde Johannes Boertman voor voornoemde pacht had uitgegeven aan Theodericus Hannen soen. Zou een van voornoemde natuurlijke kinderen overlijden zonder wettg nageslacht dan gaat diens deel naar de ander. Zouden beide natuurlijke kinderen overlijden zonder wettig nageslacht dan gaat de pacht naar de naaste erfgenamen van voornoemde hr Johannes.

(dg: Theodericus Hannen soen) #Johannes Boertman filius quondam Henrici Boertman de Vechel# hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mesure de Vechel quam dictus (dg: Theodericus) #Johannes Boertman# solvendam habuit hereditarie purificationis et in Vechel tradendam ex pecia prati sita in parrochia de Vechel in loco dicto die Davelaerssche Hoeve inter hereditatem Arnoldi Zeghers soen ex uno et inter hereditatem Arnoldi Kuijcmā ex alio quam peciam (dg: terre) #prati# dictus (dg: Theodericus Hannen soen) Johannes Boertman dederat ad pactum Theoderico Hannen soen scilicet pro dicta paccione dimidii modii siliginis dicte mesure prout in litteris hereditarie supportavit domino Johanni de Horst (dg: alias dicto Blaffart) presbitro ad opus sui et ad opus Theoderici et Elizabeth puerorum naturalium (dg: eiusdem) [e]iusdem domini Johannis ab eodem domino Johanne et Gertrude filia quondam Johannis de Vranckenvoert pariter genitorum cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere promisit insuper super habita et habenda sufficientem facere tali conditione quod dictus dominus Johannes presbiter dictam paccionem ad eius vitam et non ultra possidebit et quod post eius decessum dicta paccio ad dictos eius pueros naturales

²⁵ Aanvulling op basis van BP 1183 f 297-bisv 07.

hereditario jure succedet et devolvetur hoc eciam addito (dg: quod) si contingat aliquem dictorum puerorum naturalium decedere absque prole legitima ab eo generanda superviva remanente quod portio decedentis huiusmodi ad alium in hoc [super]stitem remanentem succedet atque #hereditario iure# devolvetur et si ambo decesserint absque prole legitima ab eis generanda quod [ext]unc in hoc eventu dicta hereditaria paccio dimidii moodii siliginis dicte mensure ad proximos heredes dicti domini Johannis presbitri [suc]cedet et hereditario jure plenarie devolvetur. Testes Rover et Bartholomeus datum quinta post Remigii. {Onderaan staat het foliumnummer: 362}.

1183 f.299r.

in crastino pasche: maandag 31-03-1404.

in crastino Viti: maandag 16-06-1404.

BP 1183 f 299r 01 ma 31-03-1404.

Rutgherus die Veer zvw Rutgherus die Veer verkocht aan Willelmus zvw Nijcholaus Wijnmans van Eijndehoven een n-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Oerle, met Lichtmis op de na te noemen hoeve te leveren, gaande uit een b-erfpacht van 11½ mud rogge, die voornoemde Rutgherus met Lichtmis beurt, gaande uit een hoeve gnd het Goed ter Teijnden, van welke hoeve voornoemde Rutgherus 2/3 deel had uitgegeven aan Walterus zvw Petrus soen, voor de grondcijs, een b-erfpacht van 4 lopen rogge, en voornoemde b-erfpacht van 11½ 'lopen rogge, en waarvan het resterende 1/3 deel, dat aan Luppertus van den Teijnden svv voornoemde Walterus behoorde, door voornoemde Walterus tot onderpand was gesteld.

Rutgherus die Veer filius quondam Rutgheri die Veer hereditarie vendidit Willelmo filio quondam Nijcholai Wijnmans de Eijndehoven hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Ourle solvendam hereditarie purificationis et supra mansum infrascriptum tradendam (dg: ex hereditaria) #de# et ex hereditaria paccione XI et dimidii modiorum #siliginis# quam dictus Rutgherus solvendam habet hereditarie termino solutionis predicto ex quodam manso dicto tGoet ter Teijnden cum (dg: onm) omnibus et singulis dicti mansi attinentiis de quo manso cum suis attinentiis predictis dictus Rutgherus duas tercias partes dederat ad pactum Waltero filio quondam Petri soen scilicet pro censu domini fundi et pro hereditaria paccione quatuor lopinorum siliginis et pro #predicta# hereditaria paccione XI et dimidii 'lopinorum siliginis et reliquam terciam partem (dg: d) que ad Luppertum van den Teijnden socertum dicti Walteri ipse Walterus prefato R[utghero] ad pignus imposuerat ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere. Testes Heijme et Becker datum in crastino pasche.

BP 1183 f 299r 02 ma 31-03-1404.

Henricus Heijme en Hubertus van Ghemert beloofden aan Johannes van Berze 50 nieuwe Gelderse gulden, 10 Vlaamse plakken of 9 botdrager voor elke nieuwe gulden gerekend, of de waarde met Sint-Jan aanstaande (di 24-06-1404) te betalen.

Henricus Heijme et Hubertus de Ghemert promiserunt indivisi super omnia Johanni de Berze quinquaginta novos Gelre gulden videlicet X plakken Flandrenses seu novem boddrager pro quolibet novorum gulden computato seu valorem nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes Dicbier et Becker datum supra.

BP 1183 f 299r 03 ma 31-03-1404.

De eerste belofde de andere schadeloos te houden.

Primus promisit alium indemnem servare. Testes datum supra.

BP 1183 f 299r 04 ma 16-06-1404.

De broers Godefridus en Nijcholaus, kvw Johannes van Dommellen bakker, droegen over aan Lambertus smid van Mijddelrode een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit (1) 4 bunder beemd, in Berlicum, ter plaatse gnd Lengsbroec, (2) 3 bunder beemd, ter plaatse gnd Keelbrekers Hoeve, welke pacht wijlen voornoemde Johannes van Dommellen verworven had van Walterus nzv Walterus van Hijntham. Ervardus nzv voornoemde Nijcholaus deed afstand.

Godefridus et Nijcholaus #fratres# liberi quondam Johannis de Dommellen pistoris hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis ex quatuor bonariis prati sitis in parrochia de Berlikem in loco dicto Lengsbroec atque ex tribus bonariis prati sitis in loco dicto Keelbrekers Hoeve quam paccionem dictus quondam Johannes de Dommellen erga Walterum filium naturalem quondam Walteri de Hijntham #acquisierat# prout in litteris hereditarie supportaverunt Lamberto fabro de Mijddelrode cum litteris et jure promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui et (dg: dicti quondam Johannnis deponere). Quo facto Ervardus filius (dg: li) naturalis dicti Nijcholai super predicta paccione et jure ad opus dicti Lamberti hereditarie renuntiavit promittens' et cum eo dictus Nijcholaus eius pater indivisi super habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et suorum heredum deponere et ex parte dicti quondam Johannis Testes Aa et Rover datum in crastino Viti.

BP 1183 f 299r 05 ma 16-06-1404.

(dg: Voornoemde Gode).

(dg: dicta Gode).

BP 1183 f 299r 06 ma 16-06-1404.

Voornoemde Nijcholaus beloofde aan zijn voornoemde natuurlijke zoon Ervardus een n-erfpacht van 2 mud rogge, maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit al zijn goederen. Zou Ervardus overlijden zonder wettig nagelsacht dan gaat de pacht naar voornoemde Nijcholaus of zijn naaste erfgenamen. Voornoemde Nijcholaus verklaarde hiermee de erfpacht van 2 mud rogge ontvangen te hebben, die wijlen voornoemde Johannes van Dommellen aan hem in zijn testament had vermaakt; maar hij behoudt zijn recht op de achterstallige termijnen.

Dictus Nijcholaus promisit super #omnia# (dg: omnia) se daturum et soluturum dicto Ervardo suo filio naturali hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex omnibus suis bonis tali annexa conditione si Ervardus decesserit absque prole legitima quod tunc dicta paccio du[orum modiorum] ad dictum Nijcholaum si vixerit alioquin ad proximores heredes Nijcholai et hiis mediantibus recognovit sibi fore satisfactum de hereditaria paccione duorum modiorum siliginis quam dictus quondam Johannes de Dommellen sibi legaverat salvis sibi arrestadiis sibi de dicta paccione sibi legata deficientibus. Testes datum supra.

BP 1183 f 299r 07 ma 16-06-1404.

Voornoemde broers Godefridus en Nijcholaus, kvw Merswijndis wv Johannes van Dommellen bakker, droeg over aan voornoemde Lambertus smid van Mijddelrode een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) 3 bunder land, in Berlicum, ter plaatse gnd Ver Guedelden Hoeve, tussen Walterus nzv Walterus van Hijntham enerzijds en Henricus Weijgherganc anderzijds, (2) 1 bunder land, onder de vrijdom van

Den Bosch, achter het klooster Porta Celi, naast het water gnd die Aa, tussen voornoemde Walterus enerzijds en Henricus Steijmpel anderzijds, (3) een huis en 3 lopen aangelegen land, in Berlicum, ter plaatse gnd Beilver, beiderzijds tussen eerstgenoemde Walterus, welke pacht voornoemde Merswijndis gekocht had van eerstgenoemde Walterus. Voornoemde Lambertus zal de pacht niet manen op voornoemde bunder land.

Dicti Godefridus et Nijcholaus fratres liberi quondam Merswijndis relicte quondam Johannis de Dommellen pistoris hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensura de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex tribus bonariis terre sitis in parrochia de Berlikem in loco dicto Ver Guedelden Hoeve inter hereditatem Walteri filii naturalis quondam Walteri de Hijntham ex uno et inter hereditatem Henrici Weijgherganc ex alio atque ex uno bonario terre sito inf[ra] libertatem opidi de Busco retro conventum de Porta Celi juxta aquam dictam die Aa inter hereditatem predicti Walt[eri] ex uno et inter hereditatem Henrici Steijmpel ex alio atque ex domo et tribus lopinatis terre sibi adiacentibus sitis in parrochia de Berlikem in loco dicto Beilver inter hereditatem primodicti Walteri ex utroque latere coadiacentem quam paccionem dicta Merswijndis erga primodictum Walterum emendo acquisierat prout in litteris hereditarie supportaverunt dicto Lamberto cum litteris et jure promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum et dicte quondam Merswij[ndis] deponere tali annexa conditione quod dictus Lambertus dictam paccionem numquam petet monebit aut assequetur ad [et] supra bonarium terre predictum salvis dictis litteris quod alias hereditates in suo vigore permansuris ut dictus sr.. recognovit. Testes datujm supra.

1183 f.299v.

in crastino Viti: maandag 16-06-1404.
 tertia post pasche: dinsdag 01-04-1404.
 anno CCCC^{mo} quarto mensis aprilis die prima: dinsdag 01-04-1404.
 quinta post pasche: donderdag 03-04-1404.

BP 1183 f 299v 01 ma 16-06-1404.

Destijds had Rutgherus van den Grave gerechtelijk alle goederen van Walterus zv Walterus van Hijntham gekocht van Judocus zvw Johannes Bruijstens. Vervolgens had voornoemde Judocus al die goederen van Walterus verworven van voornoemde Rutgherus. Vervolgens had Lambertus smid van Middelrode al die goederen van eerstgenoemde Walterus verworven van voornoemde Judocus. Voornoemde Lambertus droeg nu over aan voornoemde Godefridus zvw Johannes van Dommellen bakker (1) alle erfgoederen die waren van eerstgenoemde Walterus, gelegen buiten Berlicum, (2) een stuk land, gnd die Gersthof, in Berllicum.

Notum sit universis quod cum Rutgherus van den Grave omnia bona Walteri filii Walteri de Hijntham erga Judocum filium quondam (dg: W) Johannis Bruijstens per judicem mediante sententia scabinorum in Busco emendo acquisisset et cum deinde dictus Judocus dicta bona omnia dicti Walteri erga predictum Rutgherum acquisisset et cum deinde (dg: dictus) Lambertus faber de Middelrode dicta bona omnia primodicti Walteri erga dictum Judocum acquisisset prout in litteris constitutus igitur dictus Lambertus (dg: super omnibus) #omnes# et singulas heredi-(dg: bus)-#tates que fuerant# primodicti Walteri quocumque locorum extra parrochiam de Berlikem (dg: cons) situatas #{in linker marge:} [a]tque peciam terre [d]ictam die Gerst[ho]f sitam in dicta parrochia# (dg: ad opus dictorum) #hereditarie supportavit dicto# Godefrido #filio# et (dg: Nijcholaï fratris liberorum dic) quondam Johannis de Dommellen pistoris (dg: hereditarie renuntiavit) promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Aa et Rover datum in crastino

Viti.

BP 1183 f 299v 02 ma 16-06-1404.

Voornoemde broers Godefridus en Nijcholaus, kvw Johannes van Dommellen bakker, deden tbv voornoemde Lambertus smid van Middelrode afstand van alle erfgoederen die aan Walterus nzvw Walterus van Hijntham behoorden, gelegen onder Berlicum, echter voor hen gereserveerd een stuk land gnd die Gersthof in Berlicum en ze beloofden nimmer hierop recht te verhalen met brieven, beloften en bezwaringen aan hen gegeven en gedaan.

Dicti Godefridus et Nijcholaus fratres super omnibus et singulis hereditatibus (dg: Wal) que ad Walterum filium naturalem quondam Walteri de Hijntham spectabant quocumque locorum infra parrochiam de Berlikem situatis #salva dicto Godefrido (dg: salva sibi) pecia terre dicta die Gersthof sita in predicta parrochia# et super jure ad opus dicti Lamberti hereditarie renuntiaverunt promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et quod nec ipsi nec eorum heredes et successores jus petent aut prosequantur ad et supra (dg:: quecum) quascumque hereditates que fuerant primodicti Walteri quocumque locorum #infra parrochiam de Berlikem# consistentes sive sitas mediantibus quibuscumque litteris promissionibus et obligationis' datis promissis et factis dictis fratribus aut eorum alteri a Waltero primodicto. Testes datum supra.

BP 1183 f 299v 03 ma 16-06-1404.

Walterus nzvw Walterus van Hijntham verkocht aan voornoemde Lambertus smid van Middelrode al zijn erfgoederen in Berlicum, echter uitgezonderd een stuk land gnd Gersthof, belast met een b-erfpacht van 4 mud rogge aan voornoemde koper.

Walterus filius naturalis quondam Walteri de Hijntham omnes et singulas suas hereditates sitas in parrochia de Berlikem excepta pecia terre dicta Gersthof hereditarie vendidit Lamberto predicto promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepta paccione quatuor modiorum siliginis dicto emptori exinde solvenda. Testes datum supra.

BP 1183 f 299v 04 di 01-04-1404.

Walterus zv Walterus van Hijntham, door hem verwekt bij wijlen zijn vrouw Margareta dvw mr Johannes Goutsmit, verkocht aan Lambertus smid van Middelrode alle erfgoederen, die aan eerstgenoemde Walterus gekomen waren na overlijden van voornoemde Margareta resp. die aan hem zullen komen na overlijden van voornoemde Walterus van Hijntham, gelegen onder Berlicum, belast met cijnzen en pachten.

#(dg: W)# Walterus filius (dg: naturalis quondam) Walteri de Hijntham (dg: et Walterus filius primodicti Walteri) ab ipso et quondam Margareta sua uxore filia (dg: naturali) quondam magistri Johannis Goutsmit pariter genitus omnes et singulas hereditates primodicto Waltero #de morte dicte Margarete successione advolutas et post morte dicti Walteri de Hijntham advolvendas# quocumque locorum infra parrochiam de Berlikem situatas #(dg: quas nunc ad se spectare)# ut dicebat hereditarie vendiderunt' dicto Lamberto #supportaverunt cum omnibus litteris# promittentes indivisi super omnia habita et habenda ratam servare et obligationem 'deponere ex parte eorum deponere exceptis censibus et paccionibus exinde solvendis de jure et recognovit de pretio fore satisfactum. Testes Aa et Rover datum 3^a post pasche.

BP 1183 f 299v 05 di 01-04-1404.

Hiervan een instrument maken. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van

Godefridus Mersken, zijn broer Nijcholaus en Willelmus van Beke smid.

Et fiet instrumentum super eodem. Actum in camera anno CCCC^{mo} quarto mensis aprilis die prima hora prime (dg: prese) et promisit fide prestita presentibus Godefrido Mersken Nijcholao suo fratre Willelmo de Beke fabro (dg: et).

BP 1183 f 299v 06 ma 16-06-1404.

Voornoemde Walterus nzvw Walterus van Hijntham beloofde aan voornoemde Godefridus zvw Johannes van Dommellen bakker 8½ Engelse nobel of de waarde na maning te betalen.

Dictus Walterus filius naturalis quondam Walteri de Hijntham promisit super omnia dicto Godefrido octo et dimidium Engels nobel vel valorem ad monitionem et voluntatem persolvendos. Testes Aa et Roiover datum in crastino Viti.